jurisprudência, legislação, doutrina e prática jurídica, além de ser
repositório autorizado de jurisprudência dos tribunais superiores  e a  Biblioteca Digital LEX  - acervo
de obras - ebooks (todos os títulos de livros de diversos temas jurídicos ) e todas as revistas.

Valor total da proposta: R$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais)

Vale destacar que a nossa assinatura se resumia apenas a Magisternet e a 5 (cinco) títulos de
revistas: Revista Magister de Direito Civil e Processual Civil; Revista Brasileira de Direitos Humanos;
Revista Magister de Direito Penal e Processual Penal; Revista Magister de Direito Ambiental e
Urbanístico; Revista Nacional de Direito de Família e Sucessões e Revista Magister de Direito Civil e
Processual Civil. Valor de : R$ 13.950,00 (treze mil, novecentos e cinquenta reais), para acesso
ilimitado. 

Foi disponibilizada um acesso para análise dos conteúdos e se colocam a disposição para  o
treinamento dos usuário para explorem a ferramenta. Ainda, informaram que vão atualizar o portal
com o uso da inteligência artificial sem nenhum custo adicional par a instituição.

[...]

usuários simultâneos para uso do Ministério Público do Estado da Bahia, através de usuário e 

senha e ou Intranet/IP. 

Anexo I – Plataforma Jurídica - Magisternet 

Anexo II – Biblioteca Digital LEX 

Anexo III – Lista dos Tribunais 

Valor total da proposta: R$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais) 

Vigência do Contrato: 12 meses 
Forma de pagamento: Ordem de fornecimento/Empenho 
Validade da Proposta: 30 dias 

Dados Bancários: Banco do Brasil S.A. (001), , .001-3 

Obs.: O acesso aos produtos será liberado no dia seguinte ao faturamento, assim como o

[...]

Emitido no dia 14/02/2025 às 10:47:24 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

14/02/25, 10:47 about:blank

about:blank 1/1

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

61.160.768/0001-17

NOME EMPRESARIAL:

LEX EDITORA S A

CAPITAL SOCIAL:

R$2.530.000,00 (Dois milhões, quinhentos e trinta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

MARLENE DE FATIMA IMHOFF

Qualificação:

16-Presidente

Nome/Nome Empresarial:

JOSIANE IMHOFF GOULART

[...]

garrafões devidamente higienizados,
fabricados em embalagem de
polipropileno transparente, com tampa
de pressão e lacre, e capacidade para
20 (vinte) litros, visando atender as
exigências à Promotoria de Justiça de
Paripiranga/BA, pelo período de 12
(doze) meses

Valor: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos
reais)

Unidade Orçamentária / Gestora: 40.101/0035 – Promotoria de Justiça
Regional de Paulo Afonso

Data da Autorização: 13/04/2025

PORTARIA

PORTARIA Nº 187/2025

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e,